900109966_34121039

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

г. Москва

09 декабря 2022 г.

Дело № А40-207017/18-73-256 «Б»

Резолютивная часть решения оглашена 29 ноября 2022 г.

Решение в полном объеме изготовлено 09 декабря 2022 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Агеевой М. В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Хайретдиновым А.Ш.,

рассмотрел в судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) ООО «Бамос Трейд» (ОГРН

1077758446116, ИНН 7701736546) по существу,

при участии: согласно протоколу

УСТАНОВИЛ: Определением Арбитражного суда города Москвы от 25 января 2022 г. в отношении

ООО «Бамос Трейд» (ОГРН 1077758446116, ИНН 7701736546) введена процедура наблюдения, временным

управляющим должника утвержден Чистиков Семен Юрьевич (ИНН 771987629590, почтовый адрес: 105043,

Москва, ул. Перовмайсская, д. 61/8, кв. 98), такие сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» от

05.02.2022г.

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению дело о несостоятельности (банкротстве)

ООО «Бамос Трейд» (ОГРН 1077758446116, ИНН 7701736546) по существу.

Представитель должника в судебном заседании пояснил суду о том, что задолженность перед

кредиторами в настоящее время должником погашается с помощью дебиторской задолженности,

ходатайствовал об утверждении графика погашения задолженности, приобщил документы к материалам

дела.

Временный управляющий должника подтвердил доводы представителя должника, ходатайствовал о

введении в отношении должника процедуры финансового оздоровления, приобщил к материалам дела

письменные объяснения в рамках данного ходатайства.

Представитель кредитора ПАО «МОЭК» возражал по доводам представителя должника и

временного управляющего, приобщил документы к материалам дела, пояснил о целесообразности открытия

в отношении должника конкурсного производства.

Представитель кредитора Новиковой А.Д. оставил на усмотрение суда ходатайства лиц,

участвующих в деле, дал пояснения суду по материалам дела.

Представитель должника и временный управляющий возражали по доводам представителя ПАО

«МОЭК».

В соответствии с ч. 1, 2 ст. 71 АПК РФ арбитражный суд оценивает доказательства по своему

внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном

исследовании имеющихся в деле доказательств; арбитражный суд оценивает относимость, допустимость,

достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь

доказательств в их совокупности.

Суд не находит правовых оснований для введения в отношении должника процедуры финансового

оздоровления или внешнего управления.

Кроме того, как следует из представленных в материалы документов, у должника отозвана лицензия,

в связи с чем возможность погасить текущие обязательства перед кредиторами, которые составляют около

10 млн. руб.,  отсутствует. Следовательно, деятельность организации-должника восстановить невозможно.

Суд, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующим выводам.

По окончанию процедуры наблюдения в материалы дела временным управляющим представлены:

отчет о проделанной работе, анализ финансового состояния должника, реестр требований кредиторов

должника, материалы первого собрания кредиторов, иные документы, указанные в п.7 ст.12 ФЗ РФ «О

несостоятельности (банкротстве)».

consultantplus://offline/ref=8E803BDFD1C1E2196D1719430FA3404B654EBF62BA3BA9D6A470F2AEA2A48803EA69ABC0299AB28FN3c0Q
consultantplus://offline/ref=8E803BDFD1C1E2196D1719430FA3404B654EBF62BA3BA9D6A470F2AEA2A48803EA69ABC0299AB28FN3c1Q

2

Согласно имеющимся документам в материалах дела, в том числе отчету временного управляющего,

реестр требований кредиторов должника сформирован, общая сумма требований кредиторов на момент

проведения первого собрания составлял 48 352 452 руб.

На собрании кредиторов должника, состоявшемся 02.09.2022, принято решение об обращении в

арбитражный суд с ходатайством о признании должника банкротом и открытии в отношении него

конкурсного производства, а также об утверждении конкурсным управляющим должника арбитражного

управляющего Соколовского Никиту Романовича – члена Ассоциации МСОПАУ.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд, принимая во внимание выводы анализа финансового

состояния должника считает, что должник подлежит признанию несостоятельным (банкротом), поскольку в

течение срока, составляющего более трех месяцев, должник неспособен удовлетворить требования перед

кредиторами по денежным обязательствам, сумма которых более 300 000 руб., учитывая при этом то

обстоятельство, что доказательства, опровергающие указанные выводы анализа финансового состояния

должника, т.е. свидетельствующие о возможности восстановления платежеспособности должника, в

материалы дела и в судебном заседании участвующими в деле лицами не представлены.

Кроме того, из анализа представленных документов усматривается достаточность имущества

должника для покрытия судебных расходов и выплаты вознаграждения арбитражному управляющему – у

должника имеется дебиторская задолженность.

В Арбитражный суд г. Москвы 09.09.2022 г. были представлены документы из Ассоциации

МСОПАУ на кандидатуру арбитражного управляющего Соколовского Никиты Романовича, на

соответствие данной кандидатуры требованиям ст. ст. 20 и 202  Закона о банкротстве.

С учетом решения, принятого на собрании кредиторов должника от 02.09.2022 года, арбитражный

суд утверждает конкурсным управляющим должника Соколовского Никиту Романовича.

Руководствуясь ст.ст. 20, 32, 45, 51-53, 75, 124, 126 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)»,

ст.ст. 16, 65, 71, 75, 110, 123, 156, 167-170, 176, 223 АПК РФ, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Признать ООО «Бамос Трейд» (ОГРН 1077758446116, ИНН 7701736546) несостоятельным

(банкротом).

Открыть в отношении ООО «Бамос Трейд» (ОГРН 1077758446116, ИНН 7701736546) конкурсное

производство.

Взыскать с ООО «Бамос Трейд» (ОГРН 1077758446116, ИНН 7701736546) в пользу ПАО «МОЭК»

(ИНН 7720518494) государственную пошлину в размере 6 000 рублей.

Прекратить полномочия руководителя ООО «Бамос Трейд» и иных органов управления должника, за

исключением полномочий, указанных в п. 2, ст. 126 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Снять ранее наложенные аресты имущества должника и иные ограничения распоряжения

имуществом должника.

Утвердить конкурсным управляющим ООО «Бамос Трейд» Соколовского Никиту Романовича (ИНН

505306775128,  адрес для корреспонденции: 143962, Московская обл., г. Реутов, Носовихинское шоссе, д. 45,

а/я 421).

Отстранить органы управления должника ООО «Бамос Трейд» от исполнения функций по

управлению и распоряжению имуществом должника, обязав их передать конкурсному управляющему ООО

«Бамос Трейд» в трехдневный срок с момента его утверждения бухгалтерскую и иную документацию,

печати и штампы, материальные и иные ценности должника.

Обязать конкурсного управляющего выполнить требования Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» об опубликовании сведений о введении в отношении должника
конкурсного производства; доказательства публикации незамедлительно представить в суд.

Судебное разбирательство по рассмотрению отчета конкурсного управляющего ООО «Бамос Трейд»

о результатах проведения конкурсного производства, - назначить на 09 часов 30 минут 06 июня 2023 г. в

Арбитражном суде г. Москвы по адресу: 115191, город Москва, Большая Тульская ул., дом 17, зал 4023,

этаж 4.

Конкурсному управляющему представить в суд отчет о результатах проведения  конкурсного

производства с документами, установленными п. 2 ст. 147 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Настоящее решение может быть обжаловано в месячный срок, а в части утверждения конкурсного

управляющего – в десятидневный срок в арбитражный суд апелляционной инстанции.

             Судья: М. В. Агеева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 01.03.2022 9:34:00
Кому выдана Агеева Мария Викторовна